P̄. 54.

Jude. 1. d.

P̄. 54.

P̄. 60.

Job. xv. d. Anteqz impleant dies eius peribit/ et manus eius arefēct. **Sed** cōtra per penitentia plangant. **Esa. xxxvii. a.** Audiui orationē tuā et vidi lachrymas tuas: ecce ego adiciā sup dies tuos ānos qndecim. **P̄. Dies** sup dies regis adijci es etc. **Qui** ista vere cōsideraret libet ingrediētes piscinā penitentię. **Sed** in his iacent quidā pigritates. s. et timentes conuertere ad dominū: qui cogitat de penitēdo: sed tamē differūt/ s. m illud **Esa. xxxvij. a.** Venerūt filij vsqz ad partū: et virtus non est pariendi. **Uñ** dicit hic: **In his iacebat. i.** pigritas/ **o** **Multitudo magna:** qz pigroz et stulorū infinitus est numer⁹: vt dicit **Eccl. j. d.** **o** **Languētū:** p torporem et ignauā. **Eccl. x. b.** Languor plurius grauat medicū. **o** **Lecorū:** p ignorantia. **Esa. lvj. d.** Speculatores tui cęci om̄s. **Esa. xli. d.** Quis cęc⁹ nisi seru⁹ me⁹: **o** **Claudorū** p vacillationē et titubationē. **Factā** nō faciā dic piger. **Uñ** **Prover. xij. a.** Vult et non vult piger. **Jaco. j. b.** Ut duplex aīo incōstās ē in omnibz vijs suis. **Quia** claudicat. **iij. Reg. xvij. d.** Usqz quo claudicat etc. **o** **Aridorū** p cordis duricia: qñ in deuori sunt et incōpatiētes ad opa misericōię. **o** **Expectatiū aque motū:** qz ipsi volūt q gra cogat eos et moueat sine suo conamine. **Sed** dicit **Aug⁹.** Qui creauit te sine temō te iustificat sine te. **Tales** sūt pigri et pcrastinātes/ q iacēt i torpe. **Cōtra** quos dicitur **Eccl. v. b.** Ne tardes conuertere ad dominū: et ne differas de die in diē: subito em veniet ira illius: et in tempore vindictę disperdet te. **Et** significat. **iij. Reg. xix. a.**

* per beliam/ qui

Euangelij scdm Johannem

Angelus autē domini rē. Anteq̄ hoc bene intelli-
gat necesse est quedam dubia supponere. Et primū dubiū est
vnde venerit vis curativa ipsi piscine ad descensum angeli: et
quādo habuerit principiū. Secūdo dubitat an fuerit omnīū
mēbroꝝ cura in illa: vt etiam includant mortui: et etiam bi qui
defectū materię ha-
bebant in membris:
sicut cęci qui orbi vlt̄
orbati dicunt: et māci
et loripedes et huius-
modi. Tertio querit an cura illa fuerit ratiōe alicui⁹ existētis
in aqua: vel ratione angeli descendētis. Quarto quē fuerit ne-
cessitas cōueniētē q̄ istud fuerit i hierusalē tempore incarna-
tionis et non ante. Quinto quem ordinem habeat ad miracu-
lum q̄ hic recitatur cura quē exhibebat in piscina. In solu-
tione aut̄ omnīū horū pcedam cōnūcēdo magis q̄ asserē-
do. Ad primū ergo dicendum q̄ vis curativa morboꝝ spīri-
tualium collata est aque in baptismo christi: et hoc in coniun-
ctione ad virtutem nominis ipsius trinitatis: s̄m formam ba-
ptismi: ad quem baptismū assuefecit baptismus iohannis ex
parte cōueniētē in materia: et etiam in quadā forma: Trade-
batur enim in nomine vterū: quē forma ordinat ad illam quē
fuit post resurrectionē: qua baptizabat in noīe christi. Et hoc
vltērius ordinem habet ad hanc. In nomine patris et filij et
spīritus sancti: s̄m qd̄ probat Ambrosi⁹. Quia igit̄ aqua vim
curatiuam in potentia accepit in baptismo christi: sed oportet
adhuc adduci homines a legalibus ad illū: puto: qz sicut ince-
pit illa manu ductio quē fuit per iohannem circa tempus quo
christus debuit baptizari: ita incepit alia manu ductio ex par-
te effectus baptismi in tempore quo christus baptizatus est.
Et sicut ibi notat ordo quidā formę ad formā in eadem materia:
ita hic notatur ordo effectus ad effectum in materia trans-
eunte ab ymbra ad veritatē. Unde cū in baptismo christi no-
teretur effectus curationis animarū: cui subest effectus curatio-
nis corporū tanq̄ minoris potentię existens: ita materię tras-
euntis ab ymbra ad veritatē est effect⁹ curandi corpora: ma-
terię autē eiusdem existētis sub veritate est effectus curandi spī-
ritū. Et sicut materia sub veritate nō habet actum curationis
nisi inuocata virtute increata et operatiōe illius: ita consequē-
ter vt materia transiens ab ymbra fiat in actu curationis
per virtutē substantię: quē imēdiate supponit substantię incre-
atę: et ita p̄ descēsum angeli. Et q̄ ita sit: probabiliter videt̄ ex
hoc: q̄ hoc non fiebat in qualibet aqua: sed in illa quē ymbre
seruebat. s. sacrificijs: ideo enim dicit̄ piscina p̄bat̄. Hoc
etiam accipitur ex verbis Chrysostomi in homel. xxxvj. vbi
sic dicit: Primum quidem inquinamenta corporum: dein-
de et infirmitates diuersas per aquam facit solui. Volens
enim nos deus propius ducere baptismatis dono: non ad-
huc inquinamenta simpliciter soluit: sed et egritudines sanat.
Propiores em̄ veritati imagines et in baptismo et in passi-
one et in alijs magis antiquis manu ducere possūt. Sicut em̄
qui prope regem/bis qui alonge armigeris sunt clariores: ita
vriq̄ et in typis sit: et sanatiuam imponebat virtutē: vt discant
iudē quoniam multo magis angelorū dominator omnes egritu-
dines anime sanare potest. Sed sicut hoc nō simpliciter sana-
bat aquarum natura: vere em̄ vriq̄ semp hoc fieret: sed in an-
geli descensione: ita et in nobis nō simpliciter aqua operat̄: sed
cum spīritus accepit gratiā. Ex hoc patet fere totum quod
dicit̄. Cōueniens enim fuit vt esset transitus a virtute mūdā-
te sordes estimatas: quē nō vere erant: sicut tactus morticinū
ad virtutē mūdantē egritudines: et deinde ad virtutē mūdā-
tem peccata. Notandū autem q̄ sicut dicit magister in histo-
rijs: de hac mortōe aque q̄ incepit: determinare incertū est:
sed p̄babile est q̄ p̄ximo ante aduentū dñi: siue circa aduentū:
forte circa tempora machabeorū. Nā si ante fuisset factū: non
ita esset in p̄cedentib⁹ historijs p̄termisum. Et fuit hoc aper-
tū signū de aduentu christi. Sicut em̄ quedā p̄xima signa p̄-
cedēt secūdū aduentū christi: ita et q̄dā p̄cesserūt p̄mū. Et vide
qz nō erat hora descēsus angeli in piscinā determinata: alioqn
nō facerent languidi in porticib⁹: nec venirēt nisi circa horam

determinatā. Tradunt autē quidam: sed non est autenticū: qz
regina saba vidit in spīritu in domo nechota: id est pignēra-
ria: lignū quoddā: et nūciavit salomoni cum iam recessisset ab
eo: quia p̄sentialiter ei dicere timuit: se vidisse quoddam lignū
in domo saltus: in quo suspendēdus erat quidā: pro quo oc-
ciso perirent iudē: et
p̄derent locum et gen-
tē: Et certis indicijs
indicauit illud regi.
Qd̄ timēs salomon
in p̄fundissimis terre visceribus occultauit illud: vbi facta est
postmodum piscina. Appropinquate autem tempore christi
supernauit lignū: quasi p̄nunciāns christū: et exinde cepit
motio p̄dicta vt dicit̄. Ad secundū potest dici s̄m quoddam
q̄ non fuit omnium: sed illorum tm̄ qui sine opere creatio-
nis perfici poterāt. (Textus aut̄ videt̄ dicere contrariū: quia
scz sanus fiebat prim⁹ a quacūq̄ derineret infirmitate. Et tex-
tus dicit q̄ ibi iacebant cęci. Itē dicit Chrysostomus. Et ibi
sanabant claudi et trūcati.) In illis em̄ est quasi mor⁹ de sub-
fecto ad subiectū virtute fortiori q̄ sit virtus nature: In illis
aut̄ in quibus est creatio: sicut in orbatis et mancis vbi necesse
est p̄ducere materiā de nihilo: et in mortuis vbi est destructio
complexionis: omnino oportet opari virtutem infinitā: qua-
lis fuit virtus christi: Vbi enim est quasi motus de non ente
simpliciter ad entitatem: quē cū distent infinita distantia: ne-
cesse est q̄ virtute infinita producant. Talis autem non fuit
virtus aque ad descēsum angeli: eo q̄ ipsa ordinabat ad for-
torem: sicut patet ex dictis. Et ex hoc etiam soluit ad tertū:
quia virtus fuit in aqua ratione contactus ad carnem christi
cum descensu angeli: vt tradunt quidam. Chrysostom⁹ tamē
non dicit: nec aliū sancti: q̄ illa aqua haberet virtutem aliquā
ex cōtactu carnis christi: nec ego credo: sed sic Chrys⁹. Ange-
lus descēdēs turbabat aquā et vim sanatiuā imponebat aque:
nec simpliciter sanabat aquarum natura: quia tunc semp hoc
fieri: sed in angeli descensione. Unde potest dici q̄ in aqua
erat q̄dā potētia sanatiua materialis et passiuā: in angelo aut̄
q̄si actiua et cōpletiua. Illā aut̄ virtutē materialē habebat aq̄
s voluntate diuina: siue a contactu carnis christi: siue a cōtactu
ligni dñici: nescio: deus scit: qz nō est scriptū: nec esset bonum
somniaire aliquid nouū. Quare autē vnus tm̄ sanabat: hęc est
ratio s̄m Aug⁹. vt vnitas fidei et baptismi cōmendet: in cuius
figura p̄cessit hęc piscina. Ad quartū patet solutio p̄ auctori-
tatem Chrys⁹. Potest etiā dici q̄ natura nostra s̄m corpus in
defectus corporales et mortē inciderat p̄ adā: et facta est passī-
bilis ad claudicationē et cęcitātē et alias prauitates mēbroꝝ:
Christus autē reparator nature vniuersaliter om̄s defectus
curauit: et hanc potētiā vniuersalis curationis ostēdit in mira-
culis q̄ fecit. Cōsequēbat̄ ergo vt esset potētia p̄ticularis cu-
rationis q̄ introduceret vniuersalē: et hęc fuit in piscina tēpo-
re incarnationis. Ad quintū dicendū est eodē modo: q̄ christ⁹
iuxta piscinā voluit curare: vt ostēderet virtutē curandi om̄ē
morboꝝ et spīritalē et corporalē esse in seipso introductū: cuius
typus imēdiat⁹ p̄cessisset in motu piscine ab āgelo. Vbi habi-
tis facilis est s̄ra. Dicit em̄: a. Angel⁹ aut̄ dñi: reducens
ad actū potētiā piscine: b. Descēdebat: de celo assūpto
corpe quo cōmotionē illā p̄gebat: c. Scdm̄ tempus in
piscinā: qz p̄ticularis fuit curatio. Et s̄m temp⁹: quia non
semper: et s̄m egritudines: quia nō omnes curabat: vt videt̄:
et s̄m p̄sonas: quia non omnes qui descendebant curabant.

debat s̄m tempus in piscinā:

Et mouebat aqua...
mononem aqua...
a quacūq̄ derineret...
mure. Et al...
dī homo magn...
noe habēs in m...
i. Hinc cum videt̄

Ad timēs salomon...
in p̄fundissimis terre visceribus occultauit illud: vbi facta est
postmodum piscina.

Appropinquate autem tempore christi...
supernauit lignū: quasi p̄nunciāns christū: et exinde cepit
motio p̄dicta vt dicit̄.

Ad secundū potest dici s̄m quoddam...
q̄ non fuit omnium: sed illorum tm̄ qui sine opere creatio-
nis perfici poterāt.

Textus aut̄ videt̄ dicere contrariū: quia...
scz sanus fiebat prim⁹ a quacūq̄ derineret infirmitate.

Et textus dicit q̄ ibi iacebant cęci. Itē dicit Chrysostomus...
Et ibi sanabant claudi et trūcati.)

In illis em̄ est quasi mor⁹ de sub-
fecto ad subiectū virtute fortiori q̄ sit virtus nature:

In illis aut̄ in quibus est creatio: sicut in orbatis et mancis vbi necesse
est p̄ducere materiā de nihilo: et in mortuis vbi est destructio
complexionis: omnino oportet opari virtutem infinitā: qua-
lis fuit virtus christi: Vbi enim est quasi motus de non ente
simpliciter ad entitatem: quē cū distent infinita distantia: ne-
cesse est q̄ virtute infinita producant.

* per bellā qui p̄iecit se et obdormiuit sub ymbra iunipe-
ri. Per iuniperū enim significat caro siue corpus nostrū: sub
cui⁹ ymbra pigritamur. Sed angel⁹. i. gratia excitat nos et in-
uitat ad manducandū panem sub cinericiū. i. ad penitentiā: in
cuius fortitudine debemus ire vsq̄ ad montē dei orb. i. vsq̄
ad mēsam eternam. Sed statim iterū obdormiuit. Sic multū
q̄ in quadagesima penituerit: statim in palca iterū in morte
peccati obdormiuit. a. Angelus aut̄ dñi s̄m tempus
descendebat in piscinam. Hęc est gratia quē informat
penitentiē: quē dicit̄ s̄m tempus descendere indeterminate:
* quia non semper dat

Et mouebat aqua...
mononem aqua...
a quacūq̄ derineret...
mure. Et al...
dī homo magn...
noe habēs in m...
i. Hinc cum videt̄

Si ho querit quo tempore descendit: Dicim⁹ q^o incertū erat de descensu angeli & motu aque. Qd^o inde perpendit: qz lan- guidi semper erant ibi: qui ad certam horam cōvenirent tm̄ si scirent. **a** **E**t mouebat aqua: cōmōtione sonora ab oibus perceptibili. **b** **E**t qui prior descēdit in piscinā post motio- nem aque: facram per angelum. **c** **S**anus fiebat a quacūq; detine- batur infirmitate. Sed quare post sanabat prior q̄ posterior: Puto q^o ty- pus p̄tati nō tm̄ in facto debet respon- dere sed etiam i dis- positionib⁹: **U**n̄ cū

Et mouebat aqua. Et qui pri- or descēdit in piscinā post motionem aque: sanus fiebat a quacūq; detinebatur infirmitate. Erāt autem ibi quidā homo triginta et octo annos habēs in infirmitate sua. Hūnc cum vidisset iesus ia-

prioritas descensus nolet sperationē & audātam sanitaris et certitudinē fidei de sanitate in descendente: hęc respondent fi- dei sanitaris & desiderio spūali in adulto veniente in baptis- mū: sine quibus sanitate non consequit baptisatus. Sequit⁹: **Erāt autē rē. Ex** p̄dictis patet ordo huius ad p̄ce- dens: quia p̄cedens fuit introductiū huius tanq̄ typus vlt- mus. Unde dicit: **Erāt autē ibi. s. in vno porticu piscine: e. Quidā homo.** Non ponit nomen eius: vt innuat hu- militatē eius & paupertatē. **Triginta et octo annos habēs in infirmitate sua.** Ecce describit eum a patientia in longitudine infirmitatis. Et hęc omnia faciebāt eū appro- ximare saluti quę est per christum. **Hūnc cū vidisset iesus iacentē.** Visio hic cōpassionē notat ex consideratis circumstantiis infirmitatis & patiētia egroti. **Et cognouisset: cognitione illa quę nascit ex sensib⁹ via experientie.** **Quia iam multū tempus haberet i infirmitate: nec p̄teritorū aduersitas ad impatientiā frangeret: nec futuroꝝ incertitudo eum faceret desperare de salute: sed cum patien- tia expectaret:** **Dicit ei: non ignorans: sed vt etiam m̄a fuerudo infirmitatis in molli respōsione appareat: et vt etiam ipse egrotus magis familiaris christo fiat: et sic citius credat.** Unde questio est quasi via ad fidē per familiaritatē: Et ideo dicit: **Uis sanus fieri: Nō dicit: vis te curabo: quia n̄ bil magnū adhuc de christo suspicabat: sed i vniuersali erigit eum ad fidem & spem salutis. Qd^o & ille percipiens: nō quicq; estimat de salute quę est per christum: sed de ea quę ē de pi- scina: ait: **Dñe: hoicem nō habeo vt cum turbata fuerit aqua mittat me in piscinā. q. d. vellem vtiq; sa- nus esse: sed indigentia ministri et defectus p̄pziarum virium impedit me a salute. Et primū. s. indigentia ministri notatur per verba quę dicta sunt. Secundū per hoc qd^o sequit. **Dū venio eni ego: alius ante me descēdit. Et nota quā- ta deuotione captus est ad benignitatē sermōnis christi. Sta- tim eni eum honorās dñm dicit: quem etiā vt ad cōpassionē******

Et moueat inducit **quā nō semper datur: & quādo datur: datur occulte. Job. ix. b. Si venerit ad me non videbo eum. Eccl̄s. ix. a. Nescit ho- mo vtrum sit dignus amore vel odio. a** **Et mouebatur aqua.** Angelus mouet aquam: quando gratia cōpellit exire lachrymas: & mouet & excitat in hoie deuotionem. Sicut eni lotrices quādo bene volunt lauare pannos: mouet aquam & pannos reuoluit per eam: ita gratia facit quę est optima lot- trix. **Judic. ij. a. Cum loqueret angelus dñi ad filios isrl̄: ele- uauerūt vocem suam & fleuerūt: Ecce motio aque. Et sūt ibi qnq; quę angelus eis impropert. Primū est a quib⁹ & quan- tis malis eos dñs liberauit: qm̄ a seruitute egypti. Secūdū q̄ bona eis tribuerit. Tertiu ostensio eorum ingratiudinis: qz post tot beneficia non custodierūt eius mandata. Quartum offensio dñi eo q^o adorauerūt idola. Quintum est cōminatio p̄gnę eterne quā meruerūt. Per hęc qnq; mouetur aqua & la- uatur & sanatur anima. Sequitur: **b** **Et qui prior de- scēdit in piscinā post motionē aque sanus fie-****

bat a quacūq; detinebat infirmitate. Qui vult sanari oportet q^o post motionē aque descēdat i piscinā. i. q^o post de- uotionē & lachrymarū effusionē magis q̄ ante se humiliet ad penitentia. Nō eni ille sanatur qui de gratia data vel de do- no gratiaz supbit: sed q^o se humiliat: vt cū p̄sumauerit hō tūc incipiet: Eccl̄s. xvij. a. Et cū omnia bene fecerim⁹: dicam⁹ ser- uii iustles sum⁹: Luc. xvij. c. Item Eccl̄s. j. b. Omnia flumina intrāt mare. i. gr̄e ad cor humile: et mare nō redūdāt per ostē rationē & tactantia. Et nota q^o qui prior descendit ille sanat: qz qui magis se hu- militat ille magis exaltat. Item in hoc q^o vnus & prim⁹ sanat cōmēdant nobis duo in penitētia: strenuitas & vnitas: vt ho- mo sit strenuus in se et velox: et vn⁹. i. concors ad alios. De primo dicit Eccl̄s. xxxi. c. In oibus opibus tuis esto velox: et omis infirmitas non occurret tibi. De secundo Act. iij. f. Similitudinis credentiū erat cor vnū rē. Item. j. Cor. ix. d. Un⁹ accipit brachiū. Sequit⁹: **Erāt autē ibi qdā hō triginta et octo annos habēs in infirmitate sua: id ē duo min⁹ de q̄draginta: qui numerus p̄stat de quat⁹ decē: et si gnificat p̄fectionē operū in decem p̄ceptis legis: & quattuor euāgelis. A q̄ duos min⁹ habet i q̄ charitate dei & p̄ximi ca- ret. Et ita fm̄ Aug⁹. ille lāquidus significat quēlibet pctōrē: Specialit⁹ tñ significat inueteratū in pctis. De talib⁹ eni p̄- fectis pctōrib⁹ sanat dñs aliqui & ad penitētiā vocat. **Uñ p̄s. Dixit dñs ex basan p̄uertā rē. Uñ sequit⁹: **Hūc cū vi- didisset iesus iacentē. i. pigratē: i. oculo misericordie ad fa- nandū. b **Et cognouisset qz iam multū tempus ha- beret. Dñs eni respicit ad gratia: licet sciat q^o homo sit iue- teratus in culpa. p̄s. Inueteratū int̄ omēs inimicos meos. Dicit ei: vis san⁹ fieri: Requirit dñs voluntatē hois: qz non iustificat inuitū: non vult eni deus coacta seruitia. Eccl̄s. xv. d. Ante hominē vita & mors: bonū & malum: qd^o placue- rit ei dabit illi. Et nota q^o de^o primo requirit ab hoie vtrū ve- lit sanari: vt sic hoicem accēdat ad amorē sanitaris. Et in hoc ostendit abundantia suę charitatis & benignitatis: Sicut dicit Dionys⁹. Benignissim⁹ iesus primus est in accessu & vltim⁹ in recessu. In nobis ergo est si volum⁹ recipere eius salutem quę p̄stō est: et quam offert deus. j. Pet. j. c. Sperate in eam quę vobis offertur gratiam. Ideo dicit Eccl̄s. xvij. g. Quare moriemini dom⁹ israhel: q̄si ex quo p̄stō ē vita: & de- us nō vult vos mori etiam inueteratos i peccatis: sed adhuc expectat & ad penitētiā vocat. Esa. xxx. d. Propterea expe- ctat dñs vt misereat vestri. Baruch. iij. b. Quid est israhel q^o in terra inimicōꝝ es: q. d. q̄re ibi moraris ex quo deus parat⁹ est eripere: inueterasti in terra aliena: coinquatus es cū mor- tuis: deputatus es cū descēdentibus in infernū. Et licet dñs instet nos de salute rogando: tñ nos respondem⁹ ei nos excu- sando: Unde sequitur: **m** **Respondit ei languidus: dñe hoicem non habeo. Ita responder peccator: doctore vel confesso: ē nō habeo. Et cum turbata fuerit aq̄ mittat me in piscinā. Aliquādo eni contingit q^o ad motū alicui⁹ gratie: homo turbatur in corde: et si habet hoicem. i. rationabilē & mansuetum exhortatōrē descenderet in piscinā penitētie: & sanaret ab infirmitate culpe. Unde pater q^o mul- ti pereunt p̄ defectu boni doctoris. Zach. x. a. Idcirco ab- ducti sunt: quasi grex affligent: quia non est pastor eis. Item Zach. xij. d. Percute pastorem & dispergentur oues. Luc. re. ij. c. Collidā in te pastorem & gregē ei⁹. Sequit⁹: **p** **Dū venio eni ego. i. dum ad gratiam me p̄paro: licet exiliter et pigre non habens ductorē. q** **Alius ante me descē- dit: qui. s. habet instructorem. i. ad penitētiā se humiliat per alterius admonitōnē. Vel potest esse verbū illoꝝ q̄ p̄grunt************

Z * de p̄fessorib⁹ q̄ alios

B

p̄s. 67.

p̄s. 6.

alter *

Euangelij scdm Johannem

Et moueat inducit duplicem suam indigentiam: que praeterita est. Chrysolomus ait ostendens: quia non tam locum habet salus particula- ris in typo sed ipse fons salutis et veritas accessit. a) Dicit ei iesus: surge tolle grabatum tuum et ambula. Et primum quidem in facilitate precepti notat in-

Matt. 9. a. Marc. 2. b. Luc. 5. c.

Chrysolomus. Non solum san- titas virtutis in nat sed et lectu leua- re iubet: vt et qd sic- bat: credibile faceret miraculum: et nullus estimet imaginatio- ne. i. phantasia esse id qd factu est. Neqz qui vtriqz nisi certissi- me et vehementer ei compacta essent me- bra lectulu ferre pos- set. Facit aut hoc vt obstruat ora terra- hentium miraculo: Si- cut. i. vj. b. de panibz facit multas reliqas panu ne dicat fuisse phantasticu miracu- lum. Item Dat. viij. a. Eade ostende te sacerdoti. Item. s. ij. b. Ferte architrictu no etc.

a) Dicit ei iesus: Surge tolle grabatum tuum et ambula. Et statim sanus factus est homo: et sustulit grabatum suum et ambulabat. b) Erat autem sabbatum in illa die.

tatis integre: quod notatur: ibi: Surge. Secundum est con- testatio viri in prete: qd notat: ibi: Tolle grabatum tuum. Per hoc eni exaiata et prestata est tanta esse virtus que suffi- ciebat ad magnitudinem opis tanti: que virtus sic perfecta pprie prae dicit. Grabatum est lectus in habet cervicali ad reclinatio- nem capitis. Et dicit a graba qd est caput. Tertium est ordinatio virtutis sup harmoniam membrorum: qd notat: ibi: Et ambula. Haec eni tria exigunt ad perfectam sanitatem et non plura. Primum vt foris habeat. Secundum vt sit stus firmata et perfecta. Tertium vt corpus debite moueat i organo. Et his tribz rident tria sequentia p executione opis. Et statim sanus factus est homo. Ecce primum. Et sustulit grabatum suum: ecce secundum. Et ambulabat: ecce tertium. Si incidit dubiu: quare chry- solomus non ab ipso requirit fidei sic psequit a quibusda alijs: Secun- do an iste sit paralyticus: de quo agit Dat. ix. a. Tertio qd re dno voluit in sabbato curare eu: et etia pcepte portare le- ctum i sabbatu p b violaret et iudex turbarent contra eu. Ad primum rident Chrysolomus. qd ab isto fide non qrit: qz nihil magnum ad- huc de eo audierat vn ad credendum iduceret. Ad secundum bene dicit Chrysolomus. qd a multis perpendit qd non e idem: qd ego relinquo lecto: i considerada ex dispositionibz et historia illi: et istius: qz facile e. Ad tertium dicitur est: qd sicut pater ex pdictis istud miraculu fuit continuatio veritatis ad typum maiore. Maior eni fuit typus qd egritudine corporales curabat qz ille qd putaras soluebat tm imudicias. Tu igit iste dignior typus sua veri- tate sit implet: cōsequenter debebat etia trāsire legis i cerimo- nialibz ostēdit p veritate chrysolomus qd apparuit. Ad autē trāsire maxime attendit in sabbati violatiōe. Iudex eni obseruabant sabbatū tanqz vnū de eminentissimis legis. Et ideo sequitur: b) Erat autem sabbatum in illa die: iu curauit i qd lectu por- tari precepit.